平成 23年８月 16日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 コ コ カ ラ フ ァ イ ン

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  塚本  厚志

（コード番号 ３０９８  東証第一部）
問合せ先  常務執行役員経営企画本部長  重田 陽平

（ＴＥＬ ０４５-５４８-５９３７）

有限会社メディカルインデックスの株式取得に関するお知らせ

当社は、本日北海道旭川市で調剤薬局を経営する有限会社メディカルインデックスの株式を取得

し子会社化いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得（子会社化）の理由

 調剤事業をとりまく環境は、ジェネリック医薬品の普及促進や薬価・調剤報酬の改定などの医

療費の政策的抑制や門前薬局への集中率低下が進行するなか、医薬品情報の提供や高齢化に対応

した待合室の環境整備等、門前薬局以上の価値提供が求められ、より患者視線で優劣が判断され

るものとなってきております。

当社は「人々のココロとカラダの健康を追求し、地域社会に貢献する」の経営理念のもと、地

域医療の一翼を担う企業としてドラッグストア・調剤事業を展開し、お客様・患者様にとって「お

もてなしNO.1企業」となることを目指しております。

有限会社メディカルインデックスの子会社化により、北海道エリアにおける地域医療への貢献

をさらに進めていくものであります。

２．異動する子会社（有限会社メディカルインデックス）の概要

 (１)商 号  有限会社メディカルインデックス

(２)代 表 者  小田島 秀道

(３)所 在 地  北海道旭川市神楽岡七条五丁目６番２号

(４)設 立 年 月 日  平成８年８月22日

(５)事 業 の 内 容  調剤薬局事業

(６)決 算 期  ６月

(７)従 業 員 数   26名（パート・アルバイト含む）（平成23年８月16日現在）

(８)店 舗 数  ３店舗（平成23年８月16日現在）

(９)資 本 金  500万円

(10)発行済株式総数  100株（うち自己株式 50株）

(11)最近事業年度における業績の動向

 平成21年6月期 平成22年6月期

売上高 500百万円 539百万円

営業利益 13百万円 15百万円

経常利益 12百万円 14百万円

当期利益 8百万円 9百万円

総資産 147百万円 152百万円

純資産 35百万円 45百万円

一株当たり配当金 －円 －銭 －円 －銭

(12)当 社 と の 関 係  該当事項はありません。

３．取得株式数および取得前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数 0 株（所有割合   0％）

    （議決権の数 0 個）

(２)取得株式数 50 株

    （議決権の数 50 個）

   (注)取得する株式は自己株式を除く全ての株式であります。

(３)異動後の所有株式数 50 株（所有割合 50.0％）

    （議決権の数 50 個）

４．日程

 平成 23 年 ８ 月 16 日 株式取得

５.今後の見通し

本件が当社の業績に与える影響は軽微であると判断しております。

以 上